
Příloha č. 5 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 10/15 ze dne 25. 1. 2024

Č. proj. IČO Název žadatele Název projektu Opatření Úvazky/Lůžka 
2024

Cenová 
hladina

Výpočet Odečet za 
chyby/ PLUS %

Požadavek Odečty z 
rozpočtu/požadavku

Výpočet (včetně 
zohlednění specifik služby) 

Krácení k celkové alokaci 
Programu (kromě 

opatření č. II. písm c.), IV., 
VI.)  43 mil. (v Kč)

NÁVRH NA POSKYTNUTÍ 
DOTACE 2024 (kromě 

opatření č. II. písm c.), IV., 
VI.) 43  mil. (v Kč)

Celkové 
náklady

Podíl % z 
celkových 
nákladů

Poznámky k obsahu projektu Hodnocení

J4-110 00063517 Městská část Praha 3
Zajištění dostupnosti služeb pro ohrožené 
rodiny na Praze 3

6. Rozvoj sítě sociálně 
aktivizačních služeb 
pro rodiny s dětmi 
prostřednictvím 
městských částí

0,00 455915 -  Kč                     324 000 Kč 324 000 Kč 324 000 Kč 324 000 Kč 324 000 Kč 324 000 Kč 100,00

 SAS pro rodiny s dětmi na území MČ Praha 3 jsou velice potřebné, 
a to primárně z důvodu specifických potřeb terénu. S ohledem na 
zaměření přímé práci s klienty, která probíhá jak terénní, tak 
ambulantní formou, je SAS Kompas Praha, SOS dětské vesničky 
vyhledávanou službou. 

Popis projektu je obsáhle zpracovaný. Jsou v něm 
shrnuty základní cíle a zaměření projektu na cílovou 
skupinu. Dle popisu projektu, cíl reaguje na potřeby 
rodin a jejich podporu s cílem zachování všech 
funkcí rodiny a vytvoření zdravého prostředí pro 
děti. Projekt se také zaměřuje svými návaznými 
činnostmi na potřeby dětí, které se identifikují při 
práci s rodinou. Principy a cíle jsou dobře 
zpracované a vystihují podstatu projektu. 
Organizace využívá vícezdrojové financování. Obsah 
projektu je podrobně zpracovaný, jednotlivé aktivity 
projektu vystihují svým popisem cíl činnosti, na 
který se projekt zaměřuje. SAS pro rodiny s dětmi na 
území MČ Praha 3 jsou velice potřebné, a to 
primárně z důvodu specifických potřeb terénu. S 
ohledem na zaměření přímé práci s klienty, která 
probíhá jak terénní, tak ambulantní formou, je SAS 
Kompas Praha, SOS dětské vesničky vyhledávanou 
službou. Organizace je OSPODy často 
doporučována, spolupráce s OSPOD Praha 3 je 
velice dobře navázána. Zpětné vazby od OSPOD jsou 
MHMP známy a mají kladné hodnocení.

J4-111 00063584 Městská část Praha 4 Služba pro rodinu a dítě

6. Rozvoj sítě sociálně 
aktivizačních služeb 
pro rodiny s dětmi 
prostřednictvím 
městských částí

0,00 455915 -  Kč                     564 000 Kč 564 000 Kč 564 000 Kč 564 000 Kč 564 000 Kč 564 000 Kč 100,00

Projekt se zaměřuje na individuální práci s rodiči a jejich dětmi. 
Služba je poskytována prostřednictvím pracovníků Diakonie ČCE – 
středisko Praha. Pracují ambulantní i terénní formou. Reagují na 
aktuální potřeby rodin. Cílová skupina je jasně definována. 

Podrobný popis projektu nesplňuje předepsanou 
strukturu - odečet 5% (popisu projektu neuvádí 
indikátor naplněnosti a min. parametry úspěšnosti).

J4-136 00063631 Městská část Praha 5 Děti patří domů

6. Rozvoj sítě sociálně 
aktivizačních služeb 
pro rodiny s dětmi 
prostřednictvím 
městských částí

0,00 455915 -  Kč                     383 140 Kč 383 140 Kč 383 140 Kč 383 140 Kč 383 000 Kč 383 140 Kč 100,00

Cílem práce ve službě je široká škála témat a situací dle potřeb 
uživatelů, s prioritou předcházet ohrožení vývoje dítěte. Cíle: 
nastavení pravidel při výchově a vzdělávání dětí, stabilizace nebo 
změna bydlení, příprava rodinného prostředí pro navrácení dětí z 
ústavní péče, zvýšení rodičovských kompetencí, zmapování finanční 
situace rodiny a nastavení pravidel při správě rodinného rozpočtu.   

Projekt svým obsahem odpovídá dotačnímu 
programu. Spolupráce OSPOD a SAS je vnímána jako 
důležitá, potřebnost posilování preventivních aktivit 
a služeb, které budou předcházet eventuálnímu 
odebrání dítěte z rodiny, je zcela na místě. Cílová 
skupina je konkrétně specifikována, stejně 
dostatečně je uveden záměr projektu a jeho cíle. 
Služba počítá také s doplňkovou činností externích 
terapeutů a psychologů, pokud by došlo na určité 
náročné části intervence (konflikty, 
sebepoškozování apod,), což se jeví jako pozitivní 
prvek.

J4-137 00063797 Městská část Praha 8
Rozvoj sítě SaS pro rodiny s dětmi na Praze 
8

6. Rozvoj sítě sociálně 
aktivizačních služeb 
pro rodiny s dětmi 
prostřednictvím 
městských částí

0,00 455915 -  Kč                     447 000 Kč 447 000 Kč 447 000 Kč 447 000 Kč 447 000 Kč 447 000 Kč 100,00

Cílem projektu je zajištění terénních kapacit sociálních pracovníků 
sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi. SaS nabízí i možnost 
sociálního a psychologického poradenství pro rodiče nebo 
zprostředkovávání kontaktu s různými úřady a institucemi. Díky 
komplexnosti služeb, které Neposeda, z.ú. poskytuje, je schopna 
SaS zajistit rodičům řešení v oblasti bytové, finanční a materiální 
nouze, právní a dluhové poradenství nebo zprostředkování 
zaměstnání.

Projekt má jasně definovaný cíl a vymezenu cílovou 
skupinu. Zaměřuje se na individuální práci s rodiči a 
jejich dětmi. Služba je poskytována prostřednictvím 
pracovníků organizace Neposeda, z.ú. Záměrem je 
navýšení kapacit potřebných k zajištění terénních 
služeb a ke zvýšení kvality dostupnosti služeb na 
Praze 8.

J4-134 00063894 Městská část Praha 9 Posílení podpory rodin s dětmi na Praze 9

6. Rozvoj sítě sociálně 
aktivizačních služeb 
pro rodiny s dětmi 
prostřednictvím 
městských částí

0,00 455915 -  Kč                     330 000 Kč 330 000 Kč 330 000 Kč 330 000 Kč 330 000 Kč 330 000 Kč 100,00

Cílem projektu je zajištění terénních kapacit sociálních pracovníků 
sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi. Zaměřuje se na 
rodiny s dětmi v předškolním a školním věku. Služba působí na 
území Prahy 9 od července roku 2023 a již nyní se osvědčila 
komplexnost jejích služeb i ve spojení s NZDM Hopo sídlící ve stejné 
budově při práci s dětmi rodin Sas.SaS nabízí i možnost sociálního a 
psychologického poradenství pro rodiče nebo zprostředkovávání 
kontaktu s různými úřady a institucemi. Díky komplexnosti služeb, 
které Neposeda, z.ú. poskytuje, je schopna Sas zajistit rodičům 
řešení v oblasti bytové, finanční a materiální nouze, právní a 
dluhové poradenství nebo zprostředkování zaměstnání.

Sociálně-aktivizačních služeb (SAS), které mají 
nepostradatelnou úlohu v oblasti prevence, 
nemáme na území hl.m. Prahy stále dostatečné 
kapacity, které by mohly pokrýt potřeby všech 
ohrožených rodin. Každé navýšení kapacity je tedy 
vítaným krokem, tím spíše, že v tomto případě se 
může rodinám věnovat SAS Enter, pod organizací 
Neposeda, čímž se uvolní kapacity OSPOD, které 
mohou být následně využity pro náročnější případy 
a krizové situace. SAS podporuje ohrožené rodiny, 
navazuje s nimi partnerskou spolupráci a vztah 
založený na důvěře. Projekt je velkým přínosem 
zejména pro oblast prevence. Jako přínos vnímáme 
také práci v terénu, čili v přirozeném prostředí 
klientů. Služba podporuje nejen rodičovské 
kompetence, ale zajišťuje podporu rovněž v oblasti 
bydlení, financí, zaměstnanosti apod. Služby SAS 
zajišťují tedy komplexní podporu rodin, které se 
nachází v těžké životní situaci. Spolupráce SAS a 
OSPOD vnímáme jako jednu ze stěžejních v systému 
péče o ohrožené děti. 



J4-103 70890307 Pečovatelské centrum Praha 7
Podpora neformálně pečujících 
prostřednictvím Poradenského centra - 
služeb pro komunitu PCP7

5. Podpora 

neformálně pečujících 
osob

1,86 455915 848 002 Kč            720 802 Kč          854 970 Kč 854 970 Kč 720 802 Kč 477 279 Kč 477 000 Kč 1 815 687 Kč 47,08

Projekt má 3 dílčí aktivity: 1) Individuálně nastavená podpora 
neformálně pečujících při začátku péče či při změnách potřeb NFP 
nebo pečovaných a při dlouhodobé péči formou konzultací, 
psychoterapeutickou podporou apod. 2 Podpora pro neformálně 
pečující při koordinaci péče a nastavení péče 3) Edukace 
neformálně pečujících. Tato komplexní podpora neformálně 
pečujících vychází z dvouleté zkušenosti práce Poradny PCP7.

Popis projektu je obsáhle zpracovaný. Jsou v něm 
shrnuty základní cíle a zaměření projektu na cílovou 
skupinu i popsány dílčí aktivity - podrobný popis 
projektu splňuje předepsanou strukturu. Odečet 5 % 
za nízké hodiny PP, odečet 10% za finanční rozvahu, 
kteří nezohledňuje příspěvek zřizovatele v adekvátní 
výši, úvazkové zajištění pokráceno o plánovaný, 
neobsazený úvazek (0,4)

J4-101 70886199
Ústav sociálních služeb v Praze 4, 
příspěvková organizace

Centrum pro rodinné pečující
5. Podpora 

neformálně pečujících 
osob

1,94 455915 884 475 Kč            840 251 Kč          874 000 Kč 874 000 Kč 840 251 Kč 556 372 Kč 556 000 Kč 1 592 000 Kč 54,89

Projekt se zaměřuje na zlepšení postavení neformálních 
(rodinných) pečujících, kterým umožní lépe kombinovat 
institucionální a osobní péči, včetně přístupu k individuálním a 
skupinovým terapiím a konzultacím. ): 1. přímá péče 2. 
psychoterapeutická podpora. Přímá péče umožňuje saturovat 
potřeby pečujících v oblasti kombinace přímé a nepřímé péče, a to 
individuálním poradenstvím v domácím prostředí, které může být 
doplněno kurzy realizovanými v ÚSS4 v rámci služeb pro seniory. 

Popis projektu je obsáhle zpracovaný. Jsou v něm 
shrnuty základní cíle a zaměření projektu na cílovou 
skupinu i popsány dílčí aktivity - podrobný popis 
projektu splňuje předepsanou strukturu. Odečet 5% 
za nízké hodiny přímé práce

3 081 000 KčNÁVRH NA POSKYTNUTÍ  DOTACE - CELKEM


